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Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim w I półroczu 2015 roku na szeroką skalę podejmuje próby udzielenia 
pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy. 
Istotnym wyznacznikiem oceny działań zmierzających do promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych jest między innymi efektywność wykorzystania 
kwoty około 4 mln złotych środków finansowych przyznanych z Funduszu Pracy wg. algorytmu, ponadto 
z funduszu pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na rok 2015 pozytywnie zostały 
rozpatrzone wnioski o skierowanie do Powiatu Krośnieńskiego dodatkowych środków na realizację 
czterech programów na łączną kwotę 567,9 tyś. złotych („Staż dla młodych" – 62,5 tyś., „Wejście na 
rynek pracy poprzez szkolenia lub staże" – 62,4 tyś, „Bądź aktywny poprzez pracę" – 254,0 tyś., 
„Program na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, inni 
bezrobotni w wieku 30-50 lat" – 189,0 tyś.). 
Kluczowym projektem współfinansowanym środkami z Europejskiego Funduszu Społecznego jest 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój dedykowany dla osób bezrobotnych do 30 roku życia, na 
realizację tego zadania pozyskano środki finansowe w wysokości 1 mln 756 tyś. złotych. W miesiącu 
sierpniu br. rozpoczęto nabór wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 
2020 na realizację projektu, który przewiduje wydatkowanie kwoty 1 mln 308  tyś. złotych  na 
aktywizację zawodową osób,  które ukończyły 30 rok życia. Budżet tego projektu pozwoli osiągnąć 
efektywność zatrudnieniową na poziomie co najmniej 35% dla uczestników po 50 roku życia i 
długotrwale bezrobotnych oraz 20% dla uczestników niepełnosprawnych. 
Dążenie do uzyskania wysokich wskaźników aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy wymaga  zaangażowania środków finansowych z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz odważnego i efektywnego stosowania instrumentów rynku pracy przez 
pracowników  Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej. 
Nowe regulacje prawne pozwalają doprowadzić do skuteczniejszej pomocy bezrobotnym w znalezieniu 
zatrudnienia. W ramach realizowanych zadań określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2014 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz aktach wykonawczych do Ustawy w walce z 
bezrobociem zaangażowano na dzień 01.08.2015 roku kwotę  4 mln 930 tyś. złotych. Natomiast  obsługa 
bezrobotnych w zakresie uwarunkowań formalno-prawnych dotyczących wypłaty zasiłków jest domeną 
pracowników Działu Ewidencji i Świadczeń, którzy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
wykonują czynności m.in. w zakresie rejestracji, mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego, którzy ubiegają 
się o status osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy. Na dzień 31.07.2015 r. zarejestrowanych w PUP 
Krosno Odrzańskie było 2892 osób, z tej liczby 494 bezrobotnych posiadało prawo do pobierania zasiłku 
natomiast 1591 osób było długotrwale bezrobotne tzn. że pozostawało w rejestrze powiatowego urzędu 
pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów 
odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych. W minionych 7 miesiącach przeznaczono 
łącznie kwotę 4 mln 806 tyś. złotych na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych (1217 osób) i dodatku 
aktywizacyjnego (270 osób). 
  
Tabela 1  Liczba osób uczestniczących w aktywnych formach zwalczania bezrobocia w I półroczu 

 2015r.                                 Źródło: opracowanie własne PUP.
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Wydatkowane środki z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego pozwoliły na udzielenie 

wsparcia dla 22 przedsiębiorczych osób bezrobotnych, które miały ciekawy pomysł na założenie własnej 
firmy. Na ten cel przeznaczane zostały  środki  w wysokości 506 tyś. złotych (średnio 22 tyś. złotych dla 
jednej osoby bezrobotnej). Profesjonalna obsługa pracodawców chcących zatrudnić nowe osoby została 
wsparta środkami publicznymi w wysokości 1 mln 542 tyś. złotych na utworzenie 70 nowych stanowisk 
pracy dla osób bezrobotnych. Ważnym zadaniem pracowników Urzędu Pracy jest zdefiniowanie potrzeb 
bezrobotnych w zakresie ich indywidualnych kompetencji zawodowych, których zdobycie przez 
bezrobotnego zwiększa jego szanse na zatrudnienie.   
W tym celu na szeroką skalę wykorzystywane są staże, szkolenia, w mniejszym stopniu studia 
podyplomowe i bony szkoleniowe. Ponieważ około 34 proc. bezrobotnych nie posiada kwalifikacji 
przydatnych na rynku pracy,  konieczne zatem było udzielenie 362 osobom pomocy poprzez uzbrojenie 
ich w jakiekolwiek kwalifikacje. Na wypłaty stypendium dla stażystów i uczestników szkoleń 
wydatkowano kwotę 1 mln 858 tyś. złotych. 
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Tabela 1  Wydatki na aktywne formy zwalczania bezrobocia w I półroczu 2015r. Źródło: opracowanie 
 własne PUP.
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